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Wynalazek dotyczy urządzenia do składania
piór resorów pojazdów mechanicznych, zbudo¬
wanego jako dwumiejscowy stojak montażowy,
zaopatrzony w ramiona dociskowe hydrauliczne
lub o nacisku śrubowym.
Na stojaku montażowym według wynalazku

można składać jednocześnie dwa komplety piór
resorów. Stojak służy jednocześnie do składania
lub rozbierania resorów, do czyszczenia lub wy¬
miany piór resorowych, względnie do dalszego
składania przejrzanego resoru. Resor może być
położony końcami do góry lub do dołu, stosow¬
nie do potrzeby, przy czym dzięki zastosowaniu
bocznych prowadnic pióra mogą być składane
bez bocznych przesunięć. Śruby ściągające,
dzięki otworom znajdującym się w ramionach
przyciskowych stojaka, mogą być przy rozbiórce
wyjmowane w każdym położeniu.

Na rysunku przedstawiono urządzenie do skła¬
dania piór resorów pojazdów według wynalazku,
przy czym fig. 1 przedstawia widok boczny urzą¬
dzenia z zespołem pojedynczych piór resoru,
fig. 2 — widok urządzenia z przodu, fig. 3 zaś —
przekrój wzdłuż linii A— B na fig. 2.

Urządzenie składa się z dwuramiennego po¬
dwójnego stojaka z ramionami 2 i 2, opartego
na podstawie 3, na której umocowane są cylin¬
dry 4 i 5 do hydraulicznego posuwu ramion 15
i 16, osadzonych w ślizgowych wodzidłach 6
po obu stronach stojaka. Ramiona 1 i 2 są połą¬
czone ze sobą belką 7. Cylindry 4 i 5 służą jako
prowadnice drążków 8 i 9, połączonych przy po¬
mocy belki 10 i śrubowych wrzecion 22, 12, 13,
14. Ramiona przyciskowe 25, 16 za pomocą wrze¬
cion śrubowych 27, 28 przesuwają się na drąż¬
kach 8 i 9. Ramiona 2, 2 stojaka zaopatrzone są
na końcach w pionowe prowadnice 29, 20, które
przy nakładaniu oddzielnych piór resorów nie
pozwalają się im przesunąć.
Nacisk może być wywierany ręcznie za po¬

mocą obracania kluczem 21 wrzecion śrubowych
17 i 18. Ze ściśniętego w ten sposób zespołu piór
resorowych można wyjąć przez otwór 22 w roz¬
widleniu ramion 25 i 26 śruby ściągające resory,
przy czym można również wyjmować luźne pióra
w celu oczyszczenia względnie wymiany. Aby
umożliwić pewne trzymanie resorów różnej dłu¬
gości, boczne prowadnice 29, 20 można przesunąć,



w zależności od długości resorów, za pomocą od¬
powiednio dostosowanych otworów i przety¬
czek 23.
Ustawienie powyższego urządzenia i dostoso¬

wanie do różnych wielkości resorów odbywa się
bardzo szybko; poza tym pewne i mocne uchwy¬
cenie resorów przez dokręcenie ramion przycis¬
kowych i boczne prowadnice 19, 20 z obydwu
stron urządzenia stwarza bezpieczne warunki
dla rozbiórki resorów bez obawy o nieszczęśli¬
wy wypadek.
Powyższe urządzenie do składania resorów

można bardzo łatwo przesunąć z miejsca na
miejsce, znajduje więc ono szerokie zastosowa¬
nie w miejscach odbywającego się montażu i na¬
praw. Zastosowanie poza tym dwóch stanowisk
przy jednym stojaku umożliwia jednoczesną roz¬

biórkę i składanie dwóch resorów, dając oszczę¬
dność czasu.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do składania piórowych resorów
pojazdów, znamienne tym, że składa się ze sto¬
jaka, zaopatrzonego w ramiona (1 i 2) służące
jako uchwyty resoru, z wodzideł (6) przyciska¬
nych hydraulicznie do ręcznie nastawianych ra¬
mion (15, 16), z bocznych prowadnic (29, 20) słu¬
żących do ustawiania piór resoru, przy czym
ramiona przyciskowe (15, 16) ukształtowane są
widlasto i zaopatrzone są w przelotowy otwór
(22) do wyjmowania śruby ściągającej resor.
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